11320  Diário da República, 2.ª série — N.º 53 — 14 de Março de 2008

 Escola Secundária de Soares dos Reis

Aviso n.º 8010/2008
Em cumprimento do disposto no artigo 95º. Do Decreto -Lei nº.

100/99, de 31/03, torna -se público que se encontra afixada, para con-
sulta dos interessados, no placard da sala dos professores desta Escola a
lista de antiguidade do pessoal docente, deste estabelecimento de ensino
reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da publicação deste
aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

20 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Alberto Martins Teixeira.

 Agrupamento de Escolas Sophia de Mello Breyner

Anúncio n.º 1878/2008
Luzia de Fátima Lopes Gomes Veludo, Presidente do Conselho

Executivo do Agrupamento de Escolas Sophia de Mello Brey-
ner, no uso de competências delegadas através do Despacho nº
24941/2006, da Directora Regional de Educação do Norte, publi-
cado no Diário da República, 2.ª série, nº 233, de 5 de Dezembro
de 2006, manda publicar os contratos referentes ao ano lectivo
2006-2007 dos docentes abaixo discriminados, homologados pelo
CAE do Porto:

Nome Grupo

Paulo Alexandre Bernardo Monteiro 110
Adosinda Alves de Pinho 200
Gisela Vieira de Cruz 220
Vanessa Débora Moreira Marques Ferreira Ribeiro 220
Elisabete Maria Moreira Oliveira 230
Isabel Maria Moreira Gomes 230
Ana Paula Pereira da Silva Soares 240
Márcia Manuela Medeiros Ferreira 240

 Agrupamento Vertical de Vale do Homem

Aviso n.º 8011/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agru-

pamento Vertical de Escolas de Vale do Homem, no uso das com-
petências delegadas no número1.1 do Despacho n.º 24 941/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de
Dezembro de 2006, foram transferidos nos termos da alínea a)
do artigo 13º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31/01, e da alínea a)
do n.º 1 dos artigos 64º e 65º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei
n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações introduzidas pelo
Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro e Decreto -Lei n.º 121/2005,
de 26 de Julho, os docentes de nomeação definitiva abaixo indi-
cados do ano lectivo 2006 -2007

Nome Grupo

Marta Raquel Fontoura Miranda 240
Jorge Miguel Ramos Andrade 260
Patrícia Isabel Oliveira Gonçalves 260
Carina Susana de Moura Veríssimo 290
Carlos Manuel Meneses Moreira 290
Teresa Cecília Mendes de Andrade Sampaio Alves de

Sousa.
290

Zélia Maria Pascoal Amado Nettleship 330
António José de Sousa Pereira 420
Alzira da Conceição de Jesus da Silva Barbosa Barreiro

Magalhães.
500

Paula Cristina Riobom Soares Ribeiro 500
Célia Maria Martins Soares 550
Maria Augusta da Silva Tavares Martins 550
Rui Miguel Paulino Camejo de Almeida 550
Jorge Filipe Guedes Simões Ramos 620

 26 de Fevereiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Luzia de Fátima Lopes Gomes Veludo.

Grupo Nome Quadro de Origem Código Quadro de Destino Código

100 Maria do Carmo Rebelo Martins C.P. Almeida QZP de Braga 03 QE — J.I. de Terras de Bouro 293532
110 Álvaro José Cadeias de Araújo Carneiro QZP de Braga 03 QE - EB1de Outeiral -Chorense 260563
420 Gaisak Malian QZP de Braga 03 QE — EB 2,3 Padre Martins Capela de Terras de

Bouro
345994

 11 de Fevereiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Óscar Manuel Pires Rodrigues.

 Aviso n.º 8012/2008

Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento
Vertical de Escolas de Vale do Homem, no uso das competências delega-
das no número 1.1 do Despacho n.º 24 941/2006, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, foi transferida

nos termos da alínea a) do artigo 13º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de
31/01, e da alínea a) do n.º 1 dos artigos 64º e 65º do ECD, aprovado pelo
Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações introduzidas
pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro e Decreto -Lei n.º 121/2005,
de 26 de Julho, a docente de nomeação definitiva abaixo indicada, do
ano lectivo 2006 -2007.

Grupo Nome Quadro de origem Código Quadro de destino Código

260 Amélia dos Prazeres Malheiro Silva QE — Esc. EB 2,3 do Estreito Câmara de Lo-
bos — R. A. M.

3102 -202 QZP de Braga. . . . . . 03

 11 de Fevereiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Óscar Manuel Pires Rodrigues.